
VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 1 ze dne 11.07.2018 

v souladu s ust. § 98 odst. 1,  3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů k veřejné zakázce 

„NOVÁ RADNICE PORUBA“ 

  

  

Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 
doručené dne 10.07.2018 tj. v zákonem stanoveném termínu zadavatel Statutární město Ostrava – 
městský obvod Poruba, zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného 
znění žádosti dodavatele v souladu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále 
jen „zákon“): 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 

Dotaz:  

v kvalifikační dokumentaci je uveden požadavek v rámci bodu 5.3 Podmínky technické kvalifikace dle 

ust. § 79 ZVZ: 

B) – projekční a inženýrská činnost  

Z předloženého seznamu významných stavebních prací musí vyplývat, že dodavatel v posledních 5-ti 

letech před zahájením zadávacího řízení realizoval alespoň tyto významné stavební práce ve smyslu 

ust. § 14 odst. 2 ZVZ:  

- jednu významnou stavební práci v hodnotě nejméně 5 mil. Kč bez DPH, jejímž předmětem byla 

projekční a inženýrská činnost týkající se stavebního objektu z oboru pozemní stavby se stavebními 

náklady ve výši nejméně 200 mil. Kč bez DPH; 

- jednu významnou stavební práci v hodnotě nejméně 3 mil. Kč bez DPH, jejímž předmětem byla 

projekční a inženýrská činnost týkající se stavebního objektu občanského vybavení se stavebními 

náklady ve výši nejméně 100 mil. Kč bez DPH. 

Ve formulaci podmínky technické kvalifikace se nejspíš se jedná o omyl. Pro rozptýlení 

pochybností bychom chtěli potvrdit, že zadavatel má na mysli: 

„Z předloženého seznamu významných stavebních prací musí vyplývat, že dodavatel v posledních 5-ti 

letech před zahájením zadávacího řízení realizoval alespoň tyto významné projekční a inženýrské 

činnosti ve smyslu ust. § 14 odst. 2 ZVZ:  

- jednu významnou projekční a inženýrská činnost v hodnotě nejméně 5 mil. Kč bez DPH, jejímž 

předmětem byla projekční a inženýrská činnost týkající se stavebního objektu z oboru pozemní stavby 

se stavebními náklady ve výši nejméně 200 mil. Kč bez DPH; 

- jednu významnou projekční a inženýrská činnost v hodnotě nejméně 3 mil. Kč bez DPH, jejímž 

předmětem byla projekční a inženýrská činnost týkající se stavebního objektu občanského vybavení 

se stavebními náklady ve výši nejméně 100 mil. Kč bez DPH.“ 

 



Vysvětlení ZD č. 1: 

K žádosti o podání vysvětlení k podmínkám technické kvalifikace dle ust. § 79 ZVZ, obsaženým 
v bodě 5.3. písm. B) – projekční a inženýrská činnost sděluji, že je správný Váš výklad, že tyto se 
týkají zadávané projekční a inženýrské činnosti, jak je v textu tohoto článku výslovně uvedeno, 
kterážto činnost je nedílnou součástí stavebních prací ve smyslu ust. § 14 odst. 3 ZVZ, neboť jsou 
zadávány jedinému zadavateli společně se stavebními pracemi, jak je uvedeno v bodě 3.2. 
Kvalifikační dokumentace. Nejedná se tedy o zadání veřejné zakázky na služby dle ust. § 14 odst. 2 
ZVZ, spočívající v poskytnutí projekčních a inženýrských činností jiným dodavatelem, než 
dodavatelem, jak uvádíte ve Vaší žádosti o vysvětlení, když ty budou poskytovány dodavatelem 
stavebních prací dle ust. § 14 odst. 3 ZVZ, kdy jsou projekční a inženýrské činnosti nedílnou součástí 
stavebních prací, jak je shora uvedeno. 

 

v.z. 

Ing. Petr Mihálik 

starosta 

 

 

 

 

V Ostravě – Porubě 11.07.2018 


		2018-07-11T16:17:16+0200
	Pavla Pipreková




